РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«04»  февраля  2021 года         № 76
О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 08.07.2019г. № 579 « Об утверждении краткосрочного плана реализации на 2020 год региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», на 2015-2044 годы
В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей  9 Закона Калининградской области от 26 декабря 2013 г. № 293 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Калининградской области», на основании постановления Правительства Калининградской области от 30 июля 2016 года № 382 «Об утверждении краткосрочного плана реализации на 2017-2019 годы региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Калининградской области, на 2015-2044 годы», постановления Правительства Калининградской области от 22.12.2020г. №  937 «О внесении изменений в краткосрочный план реализации на 2018-2020 годы региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории  Калининградской области, на 2015-2044 годы», письма СНО КО  «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах от 22.01.2021г. № 373-01-24,  администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление  администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»  от 08.07.2019 г. № 579 «Об утверждении краткосрочного плана реализации на 2020 год региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», на 2015-2044,  (далее - Постановление), изложив приложение к Постановлению в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»,  в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства  (ГИС ЖКХ), опубликовать в газете «Вестник Светлогорска».

3. Назначить ответственным за размещение в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства  (ГИС ЖКХ) начальника муниципального казенного учреждения «Отдел жилищно-коммунального  хозяйства Светлогорского  городского округа»  И.Е.Масленникова.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации  муниципального образования «Светлогорский городской округ»  О.В. Туркину.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации
муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

В.В. Бондаренко

	Приложение
к постановлению главы администрации
Светлогорского городского округа от 04  февраля   2021 № 76

	Краткосрочный план реализации на 2020 год региональной программы на 2015-2044 годы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта, всего, руб.
	Установка коллективных (общедомовых) приборов учета и узлов управления, руб.
	Ремонт внутридомовых инженерных систем, руб.
	Лифтовое оборудование
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада
	Ремонтно-строительные работы по смене, восстановлению или замене крылец, козырьков над входами в подъезды, подвалы, над балконами верхних этажей
	Ремонт фундамента
	Изготовление проектной документации, проверка сметной документации
	Строительный контроль

	всего
	электроснабжение
	всего
	холодное водоснабжение
	водоотведение
	теплоснабжение
	система электроснабжения
	шт.
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Светлогорский городской окуг
	7125341,80
	0,00
	0,00
	566138,84
	282610,23
	283528,61
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1253,74
	5806527,94
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	92677,01
	521639,65
	138358,36

	1
	г. Светлогорск, пр-кт Калининградский,
д. 66
	1 330 044,55
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	230,00
	1 199 710,45
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	92 677,01
	10 000,00
	27 657,09

	2
	г. Светлогорск, ул. Железнодорожная,
д. 19
	145 978,69
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	145 978,69
	0,00

	3
	г. Светлогорск, ул. Зеленая, д. 6 (ОКН)
	1 113 942,27
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	220,00
	1 018 564,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	73 581,00
	21 797,27

	4
	г. Светлогорск, ул. Подгорная, д. 14
	339 141,57
	0,00
	0,00
	203 203,04
	101 607,15
	101 595,89
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	131 589,98
	4 348,55

	5
	г. Светлогорск, ул. Преображенского,
д. 2
	501 192,61
	0,00
	0,00
	362 935,80
	181 003,08
	181 932,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	130 489,98
	7 766,83

	6
	г. Светлогорск, ул. Пригородная, д. 24
	896 179,92
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	245,70
	867 613,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	18 566,92

	7
	п. Филино, ул. Дивная, д. 3
	1 254 701,53
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	253,24
	1 218 623,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	26 078,53

	8
	пгт. Приморье, пер. Приморский, д. 7
	1 544 160,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	304,80
	1 502 017,49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	32 143,17